KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. 03 /¢ [abp

Daté n§ /037 20L%

KONTRATE PUNE
Numri 1 kontratés: 617-23-7949-5-2-1/C539

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e périagéson
Feride Rexhaj- Zyrtare e Prokurimit né& njéren ang;
dhe

N.T.P.,, Ardhmeéria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BT ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson z. Dashnim Jashari Drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te fidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaitimi i disa segmenteve t8 rrugéve, ndricimit dhe kanalizimit né fshatin Pjetérshticé , Rr.Aziz
Dugolli, Rr.Rrezja, Rr.ldriz Ajeti, Rr.Isak Brahimi, Rr. Shaqir Dugolli

Me nomér identifikues: 617-23-7949-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &sht€ ekzekutimi 1 punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i disa segmenteve t& rrugéve, ndrigimit dhe kanalizimit né fshatin Pjetérshticg , Rr.Aziz
Dugolii, Rr.Rrezja, Rr.Idriz Ajeti, Rr.Isak Brahimi, Rr.Shaqir Dugolli

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 39,332.03 €(tre/nénté/tre/tre/dy/zero/tre)

2.2 Cmimi i penﬂendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetlﬁja piaéééé qé Autoriteti
 Kontraktues. i ka borsh Konbtakluesil sipas koultal@s, Al dubel (€ jelé i preté dhe (€ 1mos |
nénshtrohet ndryshimeve.. .. .. . .

2.3 Pagesat do t€ b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrates

3:1 Kontrata pé&rbékiet nfa dokumentet né vijim: e R —

-~ Marréveshja e konfratés; Po ) e ' T

Kushtet e Vecanta té Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, difke pérfohiré edhe Specifikimet Teknike;PO —

— Kushtet e Pérgjithshme t&-Kontratés;Po e P




Plaﬁi '[!)Vinamik PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjne konfratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetren;
dhe né raste t€ pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme per té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien. e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té€ jeté né€ formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
fniratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
. ! Emri: Dashnim Jashari
Emri: Fe ’ :
ridoReR ., _
T N Pozita: Drejtor
Pozita: E*Zm“?are e Prokﬁa:nﬁ : ’ ]
P Nénshkrimi{; | + enshixin;
: o 4 Saf Data:
Data: \\t;}é 002023 S
Vula: {9??&, i \g\_s‘i‘— Vula:




ﬁém i Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje té€ hidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe
Kontraktuesit, si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke

—pérfshiré-té-gjitha-shtojeat-pér-kété-dhe té gjitha-dokumentet-e-inkorporvar-me-referencé-ngé-

té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t€ gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t€ kryejé
punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né€ kushtet e vecanta té kontratés ( apo
cilido njert kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili €shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes se punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Konfraktues.

1.5“Cmimi Konfratés” do té€ thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen e punéve té€ kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ koniraktuara q& duhet té

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e signruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do & thot€ Kushtet e Vecanta t€ Kontratés. - -.

Neni 2 Gjulia dhe ligji & aplikueshém

spec1ﬁkua1 né KVK

2.1-K-VEK:- e saktésojné cili €shté ligji gé 1 pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet e shkruara ndémjet-paléve hartchen né gjuhén e

Neni 3 Transferimi_

3] l—iaaﬁsfeﬁmb—de—’wﬂete—vahd vetém nése—ka—marréveshje-t6—shleruar peﬁﬁes—te— cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

’% 2 K ontr aktuem nuk mundet qe pa rmratlm pa1 ApIe ak me shkrnn nga Autorﬂen kon’a aktues




: té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qdllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraklues nuk do Lo

lirojé Kontraktuesin nga 0b11g11net ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk €shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé q&
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banlkeé apo kompani
18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s¢ tij njé pale té treté.

4.2 Elementel e kontratés gé do 1& nénkontiaklohen dlhe idendileli 1 nénkonbdkluesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nésc nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose’
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
18 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém.- gé. vazhdon pér njé
periudhé q& e tejkalon até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet gé-i-jep—nénkontraktuest,-Kontraktues: duhet qe;-ne-gtaredo—momenti-pas
skadimit t& periudhés sé-garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garanmse sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni S 4 __Dhenla_&dokumenteve .

5.1 Nese gslit€” € nevojshine, brenida 30 ditésh nga nenshl<nm1 i Konfratés, autoriteti

kontraktues—duhett'ijapé-Kontraktuesit;-pa-pagesé, njé kopje-téskicave té pergatitara-pér
realizimin_e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.

Konfraktuesi mund té blejé kopije tjera té kétyre skicave, spec:1ﬁk1meve dhe dokumenteve
tjera,” me—tast~5e " afo- Jane ne ci1spoz1c1o11 Pas [&shimit €& -certifikatés perfunduntale




Z'Pérvec nése éshté e nevojshme qéllime té Kkontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera € 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé€ pale té freté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Autoritet: kontraktues ka autorttetin pér t'1 léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative ge

1111{011301 ojné ato “dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevoj ishme pér ekzekutim té
miré t€ kontraté€s dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né€ pérputhje me programin e zbatimit té
detyrave té pércaktuara né kéto Kushte té& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion té tij né gjendje 18 miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&é ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur mc rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té€
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés
se Kosovés té cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do
t& &€ 1€ pjitha pérpjekjel e nevojshme pér (€ lehtésuar prokurimin nga Konirakinesi pér t€
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti. kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 - Obligimet e Kontraktuesit : . T

81 Kontraktuesi duhot t¢ veprojé sipas urdhrave administrative 8 1 jop autoritett

konlraklues. Nése Konlrak{uesi konsideron se kérkesa e nj€ urdhri adninisiraliv shKom péile]
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta

njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i1 paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij
njoftum

82 Kontraktuesi duhet t’i respektajé dhe t& veprojé sipas Zréﬁgfjitha ligjeve dhe 1'regu11(f1:é:£éj{§ B

——uqrne Republiken ¢ Kosoves dhe do fe siguroje ge_personeli 1 ti), te alérmut ¢ tyre,_dhe

punétorét-vendoré t& tij giithashtu—irespektojné dhe t& veprojné sipas ketyrevhg]e\re—dh&mm«——

rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i traItO]e t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me

77—_—_——7 -4k011tlaten si private dhe konﬁdenmale_liemec nérastet kur kjo éshté e nevoj slun&pm neﬂsme




uioriteti-Komiraki

ése Kontraktuesi éshté';‘;gmp, pérbérja e Agmplt,,;n’iﬂ{i,-ab t€ ndryshohet pa pré'l-qimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. e

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe té pérfundojné brenda afafit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

T e ———— ey

8.6 Konfraktuesi do t€ siguroj gé t€ gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues 1 afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale té punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. D€ qofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré (€ lojeve t&
ndryshme, vinca, kamioné té llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et).

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Xontraktuesi duhet 1€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré ge ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 - Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé€ voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t€ mire t€ kontratés. Shuma e siguris€ do té

“saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues

" pér ¢farédo humbjcjc q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve -
kontraktore nga ana e Kontraltuesit.

"10:27Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dite pas 1€shimit t€ Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

~~710.3 Siguria e ekzekutimit té konfratés do t& jeté né formeémn e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

77 7" Nead 11 Pérgjcgjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit™

111 Nga data e fillimit e deri sa té 18shohet Certifikata-e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e S
éndimeve personale; vdelga, dhe humbja ose démtimiipronés (perfshine, pakitfizim, Punét, —————
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

- 11.2 Konfraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & ____--—-
s periudhés-garantuese1€ defekteve né shumat-e-pérealstuara-né KeVIE pérngjarjet e méposhtme -
té-cilat jané pér shkak té 1rezigeve t€ Kontraktuesit: -~

g e - S — 4 S—




né I1dhje nieontratén; dhe X
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditévc—: pas 11énshkrimit té kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit

per 8 5 s1guma1 humbj en apo démet e pesuaxa.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé attheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né akfivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakitues mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontrakfuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér té punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t'ia kihejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4\Pa1‘aqitja e programit té till§, duke pérfshiré ¢do shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagese shtesé
pér kontraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s¢ kontraltucsit gjaté
pérpilimit t& programit. - - S e

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén 16 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk éshté 1 pérfshiré né zbatimin e kontratés, me peljashtun té personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13 2 Kontr_aktuem do te mgmo;e s1gu1111e ne Vend-pumshte g]ate g]1t1 penudhes Se _

punon] esv_e_te_tlj.,__ag.]._enteve te AutontetltKontl alktues dhe palev_e_._tewtreta,fpem«e parandalual__
_— cdo hunbjeoseaksidenticilimund t€ rezultojé nga kryerja e pugve: i

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme; pér-pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e 1ij, pér t& siguruar g€ strukturat dhe 1nsta111ml_ekmma&eJMEn _mherthe__.__.__.

mnembahen=A1heleut@ﬂet&pergjegjes -pér-sigurimin, me Shpgl:igﬂﬁefkémtl_]
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Ndérhyrja me trafiki

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose

pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si mrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré palasysh kufizimet ne peshé kLu zg] jedh rrugét dhe

autontgetet,— o T

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose €shté kérkuar

--me miratimin ¢ Menaxherit- t€:-Rrojelkdit, dhe do t&- plotésoj ato brenda afat1t -kohor-t—=

nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontrakfues pér ¢farédo
masa t& vecanta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktnara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Konfraktuesi éshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe delyriinet doganore né pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovs.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin,
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t€ pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja dse démtimi i Punéve ose Materialeve qé& do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s€ Korrigjimit t€ Defekteve do t€ mregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ fillo) punét br enda afatit kohor t€ specifilkuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do té kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar

qnecn" kuarné KVK, —

Neni-18 Zgjatia e pex mdheswse,el{zekutunl%

18.1 Kontraktuesi mund.t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose. plltet 5€ do t€ vonohet pér ndonjérén nga kéto arsye:_._

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar £'1 p]oteso;e obligimet e veta s1pas kontratés; ———— -




.duhet ta

jmérojé Autoritetin Konfraktues se ka pér qéllim t8.56j8 kérkesé pér Z6jatje t& périudhés s&

realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t8 mund té konirollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detaJ eve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shlkrim Kontraktuesit két€ zgjatie t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Koniraktues né normén ditore
té cekur n€é KVK pér cdo dité qé Data e Pérfundimit ésht€ me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Auloriteti Konlrakiues mund (8 zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njofto;é Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontrakfuesit pér oftimin e
bilancit t& punimeve.

MATERTIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nje regjister i punes do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga K VK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

lkushtet e motiit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuoesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe
fumizimet-e-dorézuara dhe t€ pérdorura,-té-afta-pér-tu-kontrolluar né-vend-punishte dhe t&
-~-réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit. : -

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
- - — - —Autoriteti Kontraktues dhe t€ bashké-nénshkruhen-nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. S—
Nése Konfraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

== - e=espyg=afat prej -15--ditésh pas datés né€ té€ cilém -jan&regjistruar te dhenat apo deklaratat e
ndgrshhiese Naca ¥ oantraldnes: déshfon ge is ﬂpﬁehlrﬂ‘smp ng

- brenda périndhés s€ lejuar, do té kQﬂSldelohet 5e- Kontlaktuesi pajfobet me shénimet e
ﬂraqitm'a—né—regjistélﬁlﬁontrakmesi 1nund—té—shqy1'tojé—regjt’stri11“e“pmréSdféT;d0 kohé dhe




- leallélllllL -

Neni 21 Okigjina dhe cilési punimeve dhe materialeve .
21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me spec1ﬁk11net V1zat1met
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né

chspozmxon t€ Autoritetit kontraktues pér qélhime 1dc11t1ﬁk11m gjaté gjithé periudhés sé

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésoiné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t€ pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Konfrakluesil
mund t' jepet mundésia ti tiparojé dhe t1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektinki dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do té& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekieve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&

‘pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do t lejohet gé t€ paraqe';e ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge 1€

‘ insi)ektbj &, konttollojé masé dhe testojé komponentét niateﬁeﬂet dhe mjeshtériné dhe t8

fabrikohet ose. plodhohet pér ofumm e sipas ko11t1ates né menyle qé_t€ percakt()]e neSe
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar, Kjo do té béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né Vend punishte ose né ndonjé vend tjetér,

sig mund t€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése.komponentét dhe materialet i kané kaluar testet,.Autoriteti kontraktues do ta
njoftejé-Kentraktnesin-ose-do-te-miratojé certifikimin e procedm=és—1-i—d—hu—r—1—ne—kété—:—f—————*-w%—r :

—teste-tépérsériten né 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose-nésendonjérapalé kérkon, nga njé

226 NtscAutor Itcﬁfonna*ktucrdim‘lfmm aktuesi nukpmlmn?mmlmmmgﬁhemll

do & japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé& kéto

—ekspert=qe-zgjidhet-mepélgimin-e-pérbashkét. TE gjitharaportet-e-testimit-do-t'i-dorézohen—

autoritetit kontraktues 1 cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre™testeve pa vonese te

SR B . ?




' NemZB Paaala}meﬁ‘im he shem

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né spec1fik1m gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia télhequl ve1 B_]t_] en se ato mund te 11d11<0j11é me vone né kuahtetm e punevc

23.2 Nése Menaxhert 1 Prol ektit véren ekzistimin e disa gabuneve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’1 evitoj menjéheré dhe do t’t konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projekfit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té Hogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, dert n€ datén lur
pagesa Esht8 béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikugt e Punéve pér t€ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né

Hogariné bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ e plot€son

Kontraktuesi. T njé&jti formular, & i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& peldmet pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértum, mnstalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe duhet té klyhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe par allo garia

pérdoret pér t& Hogaritur ¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér

~moniforim dhe k011’[1.0,1U.e_lﬂlelj.cs_&e_akt1v1teteve & bazé t& & cilave Kontraktuesi do & ...

paguhel. NEse Pagesa per Materiale ie vend-puniim-do-te behet veg € veg, Konrakinesi do fe

fregoj shpérmdarjen-e-Materialeve né-vend-punim vegmas ¢ Pérshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi- : e -

—26.1 Anutoriteti-Kontraktues-do=t€=béj€ pagest paradlienie Kontraktuesit=t€=shumave=te=—

pércaktuara né KVK niga datd-e"caktuar ne KVK kundér dispozités nga lxontraKmesmwnJe




paguhet nga Kdﬁtl aktuesi. Interesi nuk do té péguhet Pér par apagun

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet &

déshmoi_se pagesa paradhénie éshié pérdorur né kéié ményré me fumnizim (& kopjeve (€

faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t&€ pérfunduar t€ Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré & Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
lontratés origjinale. Kontraktuesi mund té z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“lue kirtkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita €
1éshimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore € ¢mimeve té

vlerésuara t& punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetnar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet ’1 paguhet kontrakfuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari g€ &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t€ konfratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5-Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér-

kompensim.

‘Neni29 --~Llogaritja pérfundimtare e

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit,
do té dorézojé tek Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me

Jkontratén, s& bashku me € gjitha shumat. e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

duhet paguar-sipas kontratés, né ményré-qé-Menaxheri-i-Projektit t&-pérgatis deklaratén e

llogarisé pérfundimtare. = I

29.2 Brenda 30 ditéve'pas pranimi’g t& draft-deklaratés se llo garisé pérfundimtare dhe té gjifhé

informacionit té kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
e O & pergat1se deklaratén e llogmlse pmfunduntarwoﬂapewakton S

a) Shumen e cﬂa sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe




29.3 Menaxheri i Projektit do té 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen

_pérfundimtare pér _té_cilén duhet paguar_Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autorileli

kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&€ nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés
s& realiznar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar €
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkagqet pér kempensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
ijep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
té kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontrakluesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konfrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Konfraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye té justifiknar vonohet né l&shimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

() Kontraktuesi has 21& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarie e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit té pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e konfraktuesit nuk do té jeté
-pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para dalés s& verifikimil,

Neni 32 - —— Testet pér pérfundimin ) —

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakfuara ne
shpenzime t&é Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t&€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojné.

32.2-Punét-te-cilat-nuk plotésojné kushtet e konfratés-duhet-nése-kérkohet; t8-shkatérrohen

dhe-rindértehen-nga-kontraktuesi-ose te riparohen, sipas kérkesés-sé-Autoritetit Kontraktues,

T peErndiyshe kjo dote béhet pasnjotfimit té duhur né shpenzimefe Konfrakinesit, meurdherte .

Autoritetit Kontraktues.




 certifikaté e pr animit té pérkohshém. R | -

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté
t€ pranimit t& pékohshém jo mé herét sc 15 dit¢ para sc punét, sipas mendimit tc

———=—fontraktuesit, te-femeté gatshme pér-pramur t&peérkohshém--Autoriteti kontraktues brenda 30—

ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) 1’1 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&éshuar cerfifikatén.

33.3 Nése autoriteti koniraktues nuk amrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t€
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do €
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi 1 ¢gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbetuwing apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé
ndryshim té gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢c kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
Dpjesé te punéve t& cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegiésiné e defekteve pér té€ gjitha z€vendésimet ose
rinovimet do te filloj nga. data kur zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohel velém pér alé pjesé 1€ punimeve ¢ cild éshilé ndikuar nga ndéu imi apo tinoviu,

autouten kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nese
Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) tékryejé vete_pune ose t&punesow dlke»tjetel pér kryerjen e pumﬁéve nérrezikdhe.

kosto te Kontraktuesit,-né.té. cilin-rast-kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakines ..
- do té Z@Wﬂm arancité qé 1nba11611*11d‘ar"l€011‘trakttrem$*e—-—“—**
nga té dy; ose
b) 1€ ndérpresékontratén. ' r———
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nuk éshté né gjendje qé t& mairé masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhert i
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé€ pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'1 léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g€ autoriteti kontraktues t€ jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té€ l&shohet nga auteriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té till€ qé t& jet€ 1 kénaqur
autoriteti lkontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auforiteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para 1€shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang mbetur t€ parealizuara
né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
h)-ndérprerjen e kontratés. - e

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund te jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

— a) déme té pérgjithshme; ose S ' ' ' I
b) deme t€ likuidueshme.

m_““'“%64 T\/ﬂmlﬂm 1_démeve, pagesat” ano*’c:hnerf?fm“et g rezultoing npa zhatimi 1 masave té

“parapara 1€ két€ nen do té zhatohen—dukerZbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose-me-pagesé-nga-siguria

Neni 37 Shképutja e kontr ates o . T

_37.1 Autoriteti Kontraktues o3& &gghalgtuem mund {8 shképus Kontratén né qofté s& Dala

- tjetér shkakton nj€ shkelje themelore t& Kontratés. o

ey e




b. Meénaxheri i plOJE:ktlf urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c._Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tetér nga .

rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve €shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t€ Projektit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjctér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t& vlersojé nése shkelja matenale e kontratés
paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q€ &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi 1 periudh&s
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, pregullimet
civile, Iuftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve
kontraktuese.

3%.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & péreakion Forcén Madhore dhie kjo 1 béun (&
pamumdur punémarmesit Kiverjen e obligimeve diE pérgjegjesive € parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. _Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& anihet

) niveli i mund&sisé objektive sé pérmbushijes sé tyre. _

il Gjate PeZuliimit dine ne fidnje me puiiet ¢ PeZulliara, 16 gjina snpe;unne{ fidioe
me-riparimin-e-pajisieve teknike, akomodimit-té-personchitdhe-shpenzimettjera-té
ngjashme 1 bart kontraktuesi. -

- iii. - Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité-nga dita e ngjarjes gé pércakton
-------- __Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin

Kontraktues -duhet t'i vlerésojé t8-gjitha—punét-e-pérfunduara-né menyré e

-~ —Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin. ——-




Neni39 __ __Pagesa pas shképutjes s€ kontratés =

&r t'1 kryer obligimet dhe pérgjegiésité e paiapala
Autoriteti Kontlaktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim

kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke 1 llogaritur ato me minus pagesat né avans gé
jané marré para datés sé€ 1€shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar té
punéve té pakryera, si¢ Eshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do té 1&shoj njé
certifiliaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésvar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né€ avans t€ marra dert né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t&€ jené proné e Autoritetit Konfraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti fjetér jashi& konlrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Konlrakiuesii, Menazheri I
Projektit do t&€ vértetoj kété. Kontraktuesi do té€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér

punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat éshté arritur .

marréveshje.
LGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét dot'rbejnEtégjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhr né ményré nrigésoret€ gjitha —
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmatrréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n€ mosmarréveshje dhe pér

- ndonjé zgjidhje qé€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&

dobishime, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen’ Pala do t& 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale

qé jepet pér_arritjen e késaj zgjidhjcje do té jeté 30 dité nga fillimi ipzocedmes Neése

perpj GKJEL per 1€ arfimy Zganje 1'1‘11qu01€ Aesnron 0se nese Fata desnion 1€ perg)igjet me xohe

- ndaj kérkesave-pér-zgjidhjet8-dyia-paldt-do-téjendé lira té vazhdejﬂe—ne—fazen—e—atdlaﬁlﬂﬂe—‘———*

té procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e laymérvar tjetrén.

42.2 Newmcedma e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes deshton palet mund & merren
vesh t& perpmenie pa;iohmpennesmsﬁtmmmt t& spec1ﬁkua1 né. KXK ﬂesamﬂunund o




.

Zgjieihja & mosmarr &veshje me prdéedm gjygésore
43.]1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore

pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila pal€ mund t€ kérkojé:

a-—ose-vendim-nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVEK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se

mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

S e = e — e e < e




KVK né vijim do t& pld{ésojné dhe/ose ndzyshojné’]ﬁ{i’K, Sa heré gé ka njé’ konflikt,

dispozitat kétu do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshtjet @& nuk mbulohen nga dispozital e konlralds.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
Sll gy Iilla: " 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé
erzekiiimt kontratés pér periudhen deri mé 08.09.2024 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegiésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim {é Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
) . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . f N "
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
i ’ brenda i ditévenga data e nénshkrimit t€ kontratés. -
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté: 08.69.2023
172 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do & jeté 08.08.2024
| Démete 7 |19 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. o

RmonaE

Shuma 1naks1male & demeveﬂte hkulduma ~pér-té gjltha Punét

Regyistri 1 punés

OE éshté i obhguar té mbaj regjistér te punes dhe
dokumentacionin tietér té neVOanem




Shima & Parapagimit éshté: N/A

Parapagimf
Ményra e 301 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
T T Pagesa e shumé prej 15,000:00 euro do t& bétet™—""
nga buxheti i vitit 2023 ne bazé te situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 24,332.03 euro, do {&
béhet nga buxhetii vitit 2024
OE duhet t& gjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e mregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegiésiambi | 34.5 OE,&shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés se 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q€ pérfagéson koston shtesé 1€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve AK do t& béé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet koniraktuese do (€ béjné pérpjekje pér ti zgfidhur
e . mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev’ negociatave migésore.. S
e
Zgjidhja e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet’ paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
eme proceduré | dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet I[Enda né

_giykaten Kompetente . ...
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HDRIEIMI DHE I{ﬂ.NALiZ! _
DUGOLLI”, RR-”RREZJA", RR."IDRIL AJETY", RRISAK BRABIMI” , RR."SHAQIR DUGOLLI"

NEFSHATIN PJETERSHTICE, RRAZIZ |

o ASFALTIMI L RRUGES SEGMENTI -7

shié plrpie

pife ti marrd masat mbru;h.se die.
{8 im0 pumshtcn me mjclclsm}ahzucsc para fi F!lmli 1€ pum.[ m.ualiu. Zndn ku do i ziwl%lo,] 'ﬂ\is\'zlel @ 50, Cdo diimlin 1 insfalimeve idntoksore 1gyictarve
ashlit ¢ obliguar U kihej@ rif wiendje 1¢ méparshme e kostp 18 votdn fnanciare,

PUM"E‘ PREGADITORE

Shitnimi | kanterit me shenja rrezike né vonat ke do (€ puarehel e
infrastukiura rrugore sipas profektit detl gjme kohds sazgjatin punimet
Llon ng m2

mz

33249

Pl

C133.00¢

1dentifikisnd dhe dislokimi § instalimeve adnloksor dle mbitoksord
(vjesjelles, kanalizimi, instalimel rymes, iistalimet telefonise die
internetit), pikelimi dhe regjistrinii ng discin ndgrtimor, we gellingie
evitimin pamandaliinin démtfmeve eventuale mund & nidikojg b srezikimin
@ percotralil, N8 K@t poaicion pirfohiliat edlio nkii1 sitinsionit 18 rjetit
chaistties me qellim g 18 hartohel plani | eyrimit pet shkyaje dhe demolim
(& rrjutid eleisoes pastcmii ¢ terehil dhe prepaditien e Rushtcvu tekpike 1€
pérgfithshine per ndértimin dhe Asfaltimin. né tuset ioknle 12 Qytetil. Llog
m2

m2

33349

0.50€

i86,25¢

13

Shenimi die ingizimet geodezike n& zanat dhe sepmentet rrugare kudo (¢

punchat sipas projektit detal jaté kohds sazgjntin punimet Llog nd m'

m2

33249

QA0°E

133,00 €’

2

Gjithsej: Pos I

4325 €

PUNIMET TOKESORE

shpenzimet.

Gerryerin p¥mimi dhe largimi | dheut 18 kat HL-V Me nmkmq nderiimore né vendel ¢ projektuara pir nivelizimin dhe zgjerdimindhe r'egulhmm crrugds lokale me
teashesi £ 20 deri ne 40 em . N ]\Lu. pozicion pérlshihey el nivglizin fecenil me ramjed ¢ dulumn duke pifshi edhe elementot fer pl‘rnjulicru 1 pitrrkivar

projeki sipas kushteve wknike divs pérgfithshme , si diie delaleve tekike . Largiog § dheu le zetmuar ne+ deponin te éilen & eakton fivestitord Llog m3we & g}ﬂhﬁ

punékryesé gshie ¢ obliguar fa shaynaj testin modeli 12 ngjeshjes dhe ta prezentaj ek indrixheri koritrafés:

3,1 Cermimi_me makinerf {70%} m3 102,41 LG E 153,68 €

23 Gerntimi medore  (20%) m3 2926 200 € 58.32¢€

23 Germind e gekan  {10%): m3 $4.63 2008 29,76 €.
Planifikimi dhe punimi § bazanientit 18 rruges; para 56 18 véndosen slitresat .

24 ¢ lmnnoni{‘.Llogpm'c  gjitha shpenzimel P B ' ' m2 3249 0.0 E name

. Gjithsej: Pos 2 IMase|
3 PUNTMET E MBUSHJES { TARNPONI]

Furnizimi, transporti, shirirja dhé punind i shirests stnbifizuess me meterinl mbnshe npa st uelgeior g2 | plofeson kushite dhe keileret € patapara pée
tampoii Fraksion 0-130 nun per stnbilfzim 12 pjestve siitsore “dhe ph plofisiin 1¢ ttased s& rregés. Najeshat rié shire§a me frashiési 1@ shiresés.(=30 o si

iy dhe ngjestjas 6] me eilinder vibrues derf sa4e [ohet mailli { rigeshies My=230ky/em? . Sqarim s Pas perfusidimlt & késyj shirese kompani®

Fumnizins dhe pupini | bazamentit me gus gclqcmfv. Frakston 0-150mm
Llogne m3

md

14630

6.00-€

§7137 €

=30 ¢y si dive ngjeshia e i me cilindérvibrues deri sa (8
Jdhe afe sipas nomiave dhe standardeve.
Vicjijs: Pas perfindianit & kéfssj shzese kompania pusitkryese #shid ¢ obliguar ta shoyrte] testin'e snodulit 16 ngjushjes dhe ta prézdito] tek enaxheri komirats;

Fumizimi, {ransportl, shiriza nivelizini sgieshja die pummi P shiresis sé nitn bazés s¢ reugés, nga material gurer Fraksion (0 deri 63} min vae troshesi (3 shivesés.
fitoliet mudul: i ngjeshies My=650 kgfom2 . Materiali i perdorur dulist (6 jeta | paisur mi aleste paraprake;

3.2

Furnizimi dhe punini { shiresds rrogéve me guré & thyyer frdksion 0-63 mm
1=

m3

9153

TH0E

48271 €

Furnizimi, fransporti, shtvigia,nivelizimd § bazes dhe punimi i bazgs s& rruges , i
gen st dfie ngieshie £ 1 me ciliadgr vibrues, Materiali § pirdorusduliel e jete 1 paisur ine ateste paraprake dhi ate sipag normave dhe standardeve, Nijeshin dérisate — -
Ftohet niaduli § ppjeshies Dav=500 kefema .
Ve, fas picfimindt (@ kesy shérese Romypinom panithryess dsiie < obligusr (a shayrio) testin e modulis aggjeshies dhe a prezentof fek menasherl kantrales,

rie saterfall guror niga e

. mh;cr feaksion{ 0-32} mny, me Traghisi £8 shilresss b=[0

Furizien dh St 1 shtrests rrapev ourd 1 thye fon -
1 nl::ﬁmin;locg;; i § shitrests rrapGve me gurd € thyer fraksion 031 5 w3 ag77 800 € 296,12 € S
Gjitlisej: Pos 3. 1. 950,61 €
-4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
Furpizind, transporti dhe pundini § asfalt betorlt nga materiali i njz:(n_nshém
AB 0-[6mm e trashas] +=7,0cm si dhe sterpikjen me emulsion .1-0.2 T
4.4 L2 né 18t h';pssren 2 rruges para shirimil 1€ asfall betonit, Loy e m2 ni2 365.74 tfone $09628 €
Nirgjtje 719 miren mosirat ng vend dh\. 16 buhcl A’I‘E‘ETE ~NMETODA
- - - o o= (MARSHALL e T — o =
oo Eurnizimi dhe montimi § skajoreve npa betoni C‘SOJS??ET‘W(HR’:J\'%G) fali " S
T e SnIT u\_u.uu nub. mfarme o Hlllld pllmmu_g, ij!_:ld F&'H_\JETWTL}[}{:
T s e oNe qim Kaikulahet edlie fucnizimi mé beton . perfercimi | bazementi Tw T H s 826 203927 € T
dhre-funave te shaforit me te gjitha pureliekaike per rentizioiin c it
psiEton liounritet ne 1,
Glithiseji Fos 4 GIIAENEL




PUNET I’REGADIE{:}”RVK} - - 2 ; (ithsel: Fos [ : 43220 € -
27 IPUNIMET TORESORE : T Giithsejs os2 38 €
3 PUNIMET B MBUSITIES { TAMPOND Giillssej: Pgs 3 193061 E
PUNIMET B MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE
4 ’ ’ R Giithsejt Pas A 6,135.55¢
TOTALI ME TVSH 580238 ¢
itha puntl aé perputlije me normat teknike dhe standnedet Europiane dhe Burckedit ; Rompania pung kryese dshie pirgieyjise DEr L marrg masat mbrojigse dhe
5 smumj punishien me mjetet sinfalizuese para Mllidil 18 pirmdt; nogiihe zomsh By do @ zhvillof akrivitet e saj, {;d:) démlim 1 instnlimeve nintoksore {2yylelarve
dshité ¢ obliguar U ktliejis né giondjo t8 meparshine me koste 18 velén fnanciars
1 PUNET PREGADITORE
Sh:.mms 1 kantieriy me shcnn rreziky né zonat ku do 1¢punchel le
L3 infrastukivra rugora. sipas projektit detalyjaté kehds sa zgintin puniimet w2, 166.56 iose 166.86 €
’ Llog oz in2 o
[de_nliﬁkimi dlwe dislokimi { insialimeva néntoksor'¢he mbitoksord
(esjeiles kanalizimi, inslakimet rrymes - instaliimet (elefonisedhe
intemelig), pikelimi dhe regjistrimi né ditarin ndéclimer, me gettiin 1
gvilimin parandaiiinio démiimeve eventusle mund 1 mlikojeng rresilimin
e personelll, Nekeld pozteion perishiliel edle planl t stuacionit t& rjetit
ehzistues nye qellim qF te harehet plani § veprimit pér shkybje dhie demotim _
1.2 tt rejelit ekaistues pasteimin ¢ terenit dhe pregedition e kushteve Wwiniks i mz 166.56 1004 166.86.€
pérgdithshime pEradértinin dhe knbgafinin & kubizave o rruget lokale 16
Fshalil. Llog m2
Stetnini dhe ingizimet gieodezike 1é znmldim sepmentet rrugore. ku do (€
13 punoket sipas. projekiit detal ,gjale i kohiss: sa zyjatin punimet Llog aény 3 2 16586 Lo0e 166.86.C
Gijithsej: Pos1 500.58 €
2 ] BUNIVMET TOKESORE.
Gérryerja géomimi dhe lavgimi tdheut & kai 11 -V Me makina nderiimore ng vendet e prejekiuata plr nivelizinin dhe zZgierimin dhe gregillinid e crogls fokale me
tensiiesi 0= 20 deri nedGem . N ki pozicion perishihet edhe nivelizimi terenit me ramjct e duhuea duke prishi wdhe clementet tern plrejaiiése {8 pércaktuar i
prej fekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , st dhe detaleve tcknike . Eatgimi T dhent te permusr ne deponin te-cilen & cakdon investitori- Liog mime © piitha.
shienzimel.
2.1 . Gennimi e inakineri {70%5) T3 45,06 98.11€
2.7 Cermimi medoté (2084} il 1:4432 35.04€
2.3 Germimi me cekaa  (10%) m2 701 L0 E
Planifikini dhe punimi | bazamentit 1 rruges , para so t§ vendosen shiresat N . : :
2.4 o tamponil ,Llog me ¢ gjitha shpenzimet. ma 16686 1.e0€ 166858
. Gjithsej: Pos 2 3204 €
3 | PUNIMET E MBUSTIIES { TAMFORI).
Fupnizim, transporti, shirirja nivelizimj ngjeshia dhe punimi { shivésss 58 nén bazés s&rrigds, nga malerinli puror, Frakslon {0 derf 83 } min s trashis: 4 shitests
1=20 cin'si dti ngjeshjd ¢ 1 me citindis vibrues deri sa i€ filohet moduli § ngjeshjes Myv=650 kgfem? . Materiali § pérdorir duhe( te jéfe © paiser ine aleste pacaprake
i ste sipae normiava dhia sinsdardave.
\-’rcjl_;c i Pas pérfundimit 18 kéaaj shirese fiom panis punéhrycsc dshid ¢ obliguar fa; .-,hqyriol testine maduin 18 vipfeshies dhe th prezenta] tek menaxheri kontrates.
31 ELgr{)r:;:mi dhes punimi i shtresds cug@ee we pad #8 thyey faksion 0 83 mm 3 13,04 1006 usI8eE
Furnizimi, transponil, shivicfanivelizimi--bazes dhe punimi 1 basds o8 rruges , me materiall Suror ngd guril 1 thyer fraksion( 0-32)tm;me trashisi @ shiresds =10 -
crii si clhc—nowshln e tif ine eilindiic vibrues Materiali { prdonur dithet fe jete | patsur me aleste paraprake dhe ate sipas normava. dho standardovo Myidshja dorf q @&
Titohet woddi { ngjeshies Mu=300" Kfem2 _ _
Vreftje : Pas ptrfandimit [ ktsaj shtrese kompania pungkiyese eshie « obliguar (a shayrloj testin e modulit 1& npjeshies dhe @ prezentof tek menaxheri kontrugs.
32 Fumiz_i'ms' tfﬂw piini 1 shiresés mupdve me g @ thyer fraksion 0.31,5 i 17.52 800€ 40168 o
mm, = 10cm
e | Fuenizitnl. tiansposti, shicifa dhie punimii i shirestés rrafshuese: me tore te fmat nga gusdt t& thyer Fraksinn, O-dmm, me trashisi 1 shiresés 155 cm i dhe ngjeshin e t - .
o cilinder vibrues deri sa 8 filohel modult i ngjeshies Mv=<580 kffein2 - Syarim : Pas p*rfund_m;ﬂ & kitsaj shtrese kompani punékryese shig’e obhg,uar ta shayrinj
testin moduii 18 nijeshies dhe ta prezento] fek menaxheri kontratis: .
- [‘ﬂmwnm dhe puning { Shtresds rftl;,(.\’l‘. e guie i thyer fraksion G4 amin = T 2.00.6 79.84 € - ——
T -.u( . o '
Giithsej; Fos ¥ #6429 € .
e 4 | PUNEMET & MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BRIONO-MONTUESE ERE
—— - SEEEE e SN 1




Purnizini, transporti dhe monthmi iblementeve nga beatend, Hoga it punimel ¢ nevojshme, nga betoni [ klasi'C 30/37, d-§3mforma ¢ gjeomatris &
kubézave kompstene e percakiuar g tovestitori.Né gmim 1& parashifet cdhe Furnizin,lensport dhe shpeendarja @ reres {filerit) per mbuslgon e fugavs ne
siperfiqen e cifa eshie e kubezvae, Vereitiz - Ruga e ot kubgzohet né terisi sipdefages rervese pref nut i murd kur nok ks gurd skajor prforcind | kulsizave
bEhet me bebon n 8 platisin e rmugss 18 shprehur né m2 & dy andt ¢ rrugét pérgiald peckmelr 1& rrugds,
Fussiizimi , Tvansperti dhz mentimi  kubizave quke logariur i gnitim o - -
i 5 B 344 €
A edhe mbush_ix_:u_c___fug:n'a me rSrE( filer) ms 17329 loge 202 E
_________ " {Fumtzim dhc Tondnil 7 skajoreve fga betoni CoaDRT A (L S435K80) o, | - e m |+ o = P ——— -
42 me baze betoni Hogarior me te gjitha pusimet ¢ tfera fe nevojshiic. w (11,24 1200 133488 €
Pugngzimi, transporti punisni dh nivelizimi |kakave 18 pusetave ni
shtresd finale 1€ kubdzave,, koka perforcshes me beton'ame , fnkastrolict
wnaza metalike, si dhe vendosia e kapakit age giza 607 | qendrushiie ndaj
koméakarioneve (@ éade. Qmimi kalkulohet ng it 18 srugBve € Kubézoar ,
Yérejije : Ky pozicion aplilohet lur paraqitet neveda e ngrities 3¢ )
43 pusetnve elizistuese né rrugé pér inptemantim €6 profeklit , per shhaless 55630 €
pusetnt po jant inbulus i se ghavarr apg asfalid,
m* 3562 HLoe .
Giithsej: Pos 309352 €
1 PUNET PREGAMTORE Giithsej: os 1 50058 &
2 PUNIMET TOKLESORE Gjithsej: Pés2- 2LeE
3 PUNIMET T MBUSHIES ( TAMPORD Giithscj: Pes 3 46428 ¢
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES MI; BLEMENTE BETONO- N s o
4 _i\"{UNT'llESE Githisej: Pos.4. 3,593.52€
TOTALIME TYSH - 827042 €

Te gjitha pundt né perputhje soe noanat teknike die standardzt Buropinne dhe Burckodit, Kompnnin puné kryese 8shls pargjeaitse pér marrE masal mbiojtdse dhe
td sigurof purishten me mjetet sinfalizuese para Mlimit 1& punit, néuiitk zonan ku do (2 zhvillof sktivitet e saj. Clo demtinits instalimeve nintoksore Waytetarve.
eshtié e oblfguar i kificjé né gizadje 18 meparshime me kosto & vt innncizre

1 PUNET PREGADITORE

Shnimi | kantieri me shenja réeziku g zonat ku-do t¢ pusoiet 1o
infrastikdura reugore sipas projektit detal atg kohits 'sa zgintin punimat
Llogn&m2

11 m2 261.00 100€ 200.60€

ldenqifikimi dhe dislokimi 1 instalimeve nénatoksordbe mbiteksore
(vjesjelles; kanafizimi, instalimet rynies, Mstalimed telefoniss dha.
interisetit), pikeliind ¢he rogiistrimi n ditarin nflerimor, me qellim e
cvitimin paraadalimin damiimeve eveniuale niund 18 hdikajé re frezikimia
e personelit, Nd k&g pozicion perfshithel edhie plani 1 situaziontl 8 retit m2 201.00. 1.00% 261008
ekzistues me Gelfim 42 ¢ Rariohet plani § veprimit pér shiyejé dhe demolin ) -
1 Tijetit ekistuee pasteimin g teranit dbe pregadition » lushtove teknilie (.
pérglithshme pér ndsctimin dhe kubezindn e kubitzave ad rruget lokale 16
Fshatit, Liogm2, - -

Shénimi die ingizimet gjeaderike n@ zonnt-die regmentet migors o do t

L3 [punohet sipns projektit demaf iate kohes st zylatin punimet Llog ng m 2 201,00 Lope 201.00€

Giithsef: Pos 1 603,00 &

7] PUNISIET TOREIORE -

Gerryerja udmimni dhe laraim § dheut 12 kat 11 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuaze per nivelizimin dhe-zjerimin dhe rrepyltimin e rrugés lakalz me-
trashesiL=20 devine 40 em . NE katg pozicion perfshihet eche nivelizini terenit me remiel ¢ duhura duke parfihi edhe elemented tera pérejellése & pireakiuar ng
projekt sipas kushleve {eknike dhe péraiithshine | sf dhe. detalove teknike . Largii i dheut ie germuar ne depoain te ¢ifen ¢ enliton favestitord Llog m3 me % giitha

shpenzimat,

2.1 Germimi ae makiner{ (7026} m3 59,09 2508 147.74 €
3% Guemimi me dord  {20%) m3 i6.88 300¢€ 50,65€
23 - “Germind me cekon (L09%) . m3 844" T P THENET T 20.55€ [ (RN
an Planifikimi-dhe punim-i-bazamentit i rwes | paa se (& vendasen shiresat o SRR TAE s ) | i
T [e ampdne LiGE me fe g snpeteimel -
. . . e Gjithse]: Pos.2 Rt B3 Y —
3 { - PUNINMETE MBUSILIES { TAMPONI) -

Furrizimi, transporti, shtrizja wivelizios njeshjadhepunimi-shiresdssé nin-bazds st rruss nea materinh gurer Fraksion (0.deri 83 ) mm TAE (CIEREST I8 Shitesas
£=30 e i dhe nyjeshia < 6 me eiliugér vibrues duri 52,8 Aol modul § ngfeshjes My=550 kyem? . Materiali | pérdorur duhet (¢ fele | paisur me pteste paraprake
(dhe ate sipas normave dhestandardeve.
rejije : Pas pecfundiimit 12 kesaj shirese kompania punekryess éshté ¢ obligune i shayrio] testin e modulit agfeshias dhe (a prezentoj ek memixheri konteasés,




Fuenjzimi dlie punimi { shiresds rrageve e g Hesthyarfraksion £-53 mm V295 e

1=20em - : 42,2 e

Farnizimi, transporti, shiriganivelizimi | bages dhupuﬂimi 1 bazits 82 rruges , 1r‘em'1ierhlig,urorm,d purit t thyer frakston( 032} mm, me frashist 1¥ shiiresés 1=10
om si dhe neshja & j e cilindér vibsues.Materiali § pirdorar duhet te fete i paisar me'ateste paraprake dhe ate sipnd normave dhe stindardeve.N wieshja deri sa tg
fitahet moduli | ngjeshjes My=308 kg/om? |

Vreftfe : Pas parfundimit (& kisaj shirese kampania pungksyese fsh ¢ obliguar in shayrioj testin ¢ odulit i ngjeshjes dhe @ prezentof ek menaxheri konlralds:

Fuornizimi dhie punimi { shiresésrugéveme guré (& lhyerl‘: hsion 05173 N - ot

32 mm , = 10 em m3 ’?I II SﬂOé‘ 16844¢

Furpiziini, transpord, slitrigja dhe punimi { shiresés rrafshuese. we rére 1@ el Age wiirit & thyer fizksion O-dnvin, me trashasi 1€ shizessz 1=5 cin & dhe npjeshja é tif
me cilinder vibrues deri sa 1 fitehet moduli { ngjeshjes fv=500kgfem2 . Squifm : Pas perfundimit (2 Késaj shirese kompani punékrvese shié ¢ oblipuar @ stiggyrto}
festin moduli 1 ngieshjes dhe ta prezentoj tek wmennxheri kontentes

Furnizimi dlie pusimi | shiresss mugdve me ghird 1 (hyer lraksion 0-4 mm . . .
33 esem T S TGEE e Ir 2 (hyor fraks " w3 10.55 9,006 94,97 €
Giitlssef: Pos 3 55928 F
4 [ PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENT EBETONG-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe-mantimi { slementeve naa betond, Hogariter fe githa pummcl & nevojshine, nga beton | Kiesit C30/37, d-8en: formd e weomelris 50
kubizaye kompeteac ¢ percakivar ng Investitori. Ng gmin i parashifet edhe Furiizimi transport] dhe shpern(hrm € feres (ﬁﬁ.rn} per mbushjen & Miave na
siperfaqen ccila eshle ¢ kabesiar, Vérsjtje : Roga e ciln kubgzohet of (Erést 1 sm«.rfaqes zgieryese prej muri o marg kur nuk ka gors skajor perforcimi 1 kubszave
bithel me belon nd 88 pjnitsla o rrugds 8 shpr-.hur 0 m2 n dy anét o Trugsl pireald perimetr 18 mugds,

Furnizisal, Transporti dhe montiing | kubizave: duke llogaritur né goiny,

cidlie mibushjen ¢ fugave me wénd{ filer ) 1200€ 2932606

4.1 mi 2§1.63

lurnizimi dbe mantimi | sknjorevee ngn betony C-30/37 dan.{ | 3x25x80) e,

4% we baze belond logarilur me e giitha pimimet ¢ Gera ie nevojshme, m‘ 13400 Nngoe L474.00¢€

Furcizimi, fransporti ;puninii dhe nivelizimi 1 kokave 1€ pusetiva me
shiresen finale {5 kubazave,, koka pérforeohen mie belan arnie., inkasiroliet
anazd metalike, sidhe vendosia e Kapakul oga g,lzn S0T [ qtndrushme ndif
43 kemunkactoneve & rénda. Gming kali\ulohcl né m' 13 mlgm. t kubdzuare
Virejtje 1 Ky poedeion aplilobet laer parvanitet nevojn e ngriifes sit
pusatave elzistuese ng vrog p¥r Inplementim (& projektic , pé shliak se
puselat po jani mbudunrn mezhavors apo nsfaltd,

336.00€

goo¢

m 67,00

Gjithsej: Pog 4

451260 6

f PUNET PREGADITORE Giithse}: Pos { GU3G0E

2 PUNIMET TOKESORE | Cithsei: Pog 2 128,93 €

3 PUNIMET E MBUSLIES ( TAMPORD Giithsej: Pos 3 359286

i PUNEMET E MBISTREUKTURES RRUGES ME-FLEMENTE BETONO- e o

E] MONTUESE Gjithsej: Posd 454200 €
TOTALE ME TVSH 5133826

Té giithn puniit nd pirputhic me nosmal leknike-dhe standardet Europiane dhe Eurckodil , Kompanda pus Eryes

pérgjepiese pirti ward masat mbroj s dive

7 PUNET PREGADITORE

Shénimi bkaitient me sheruw rrezekat nés zonatku do 16 punches te
L1 infrastuktusa rrigore- sipas projekiit detal .Lme Kohés' an zpialin punime m2 405.00 .80 E 405.00¢
{Liog nd m2 - - e o

Identifihimi diw dislokizni 1 instalimeve nEntehser dlis mbitolisoy
(ufesjelles, kapalizimi, Tuslalimet rrymics, Instalimet telsfonise die

internetit), piketini dhe reyfistyinn NEdimHn ARG, Me gellin ©
evilimin paraudalimin deémtinieve sventuale mund (& ndikojé ng reezikimin
12 e personelli, MNi ket pozicion pdrishihet edhe plani I situacionit & retit iz,
ekzistues me qellim g& & harghet plani | veprimit pér shiyaje dhe demolim
18 rrjelit ekzislucs pastrisiin ¢ fezenit dhe preyaditien ¢ kushizve teknike 12

pérgfithshiene pir ndartimin dhe Asfaltitmin @ rruget lekalé 8 Qytatit. Llog
m2 m——

1.00.€ 40500€

Shanimi dite ingizimet gjeodesike nd zonaf die scpmentet rrugore ku do (8

1.3 punohet sipas projekti detal ofale kohds sn zufatin punimet Llog ng ' w2 403,00 1.00€ 05006

___Gjithsej: 'es i 121500 €

3 ! PUSIMET ToREsann

Gérryerdn. glrmimi dhe largimi'{ dbeut (@ knt 1 -V Me minking ndertimare nit vendet e prqektu:sr'mﬁr‘m\fehznmn dhe rgjerimin dhe reegullinin e rriets lokale me

irsshesis= 208 derine 40 em . Ne L pouss@a-zﬁv;ﬁshh‘mud&mwelmm;—w;w%-ﬁm-ranue%eéuhura«iuke‘p-rf‘shx edhe clementel tjera pérejellfse-lEpaseakivarpi—-

projektsipaskushteve fekuike dhi pirgjithshngs , of dtie detaleve tefmike T Eargin ilent (e GEFHTmT HE (EHoRm ¢ Silen s cakton investitori Llogmd me 18 giitha
shpenzimel,

Germimi_me makineri (70%} ml

2.1 124.7% 250€ J1Lg5¢
2.2 -—Germimi—nedorg—-(26%)— w3 15,64 3006 || G6:9%- 6
2.3 Germimi—magekan._ {10%3. - T my O 17.82 A00.6.... T1286




i i 1 bazamentit té rruges , para se 18 vendosei shiresal -

H ve
« tamipanit Liogme 13 githa shpanzimet 101.25 €

bise

m2. 405.00

Gjithsej: Pos2 59130 €

PUNINIET E MBUSILIES ( TAMPONL)

Furniziri, wansporth, sluisja dite punimi  shiresss stabilizucse we nialerial mbushe siga gued gélqeror gF 1 plottson kushiel die kriterct @ parnpara pér
tnmpen Fraksion 0-150 mum pér stabilizim 13 picséve aniore diie ploi@sim 18 (rmses 58 erugds, Majeshet né shiresa me trashisi 16 shiress 1530 ain sf
dhe ngieshja e 1§ me cilindir vibrues derf 5218 Fitohel maduli i ngjeshjes ¥v=250 kyfem? | Sqarinz : Pas petcfundinil 16 késaj shirese kompani

AT

pinthryese gshif ¢ ohligia? 1@ shayrio] westin modyli (& ngjeshies dhe o prezento] fek mennxher Sontraics - C e[

Furnizimi dhe punimi i bazameniil me suré gelqerore Fraksion 0- 150 mm

Lipgnem3 m3

162.00 7008 1,134.060€

Fumizimi, ransporti, shizivjn nivelizimi ngjeshia dhe ponimi { shtresss <& nén bazds 58 trisgés . npa rinterial gicor Fraksion £0 deri 63 Y mim me trashisi 18 shiresés
=20 enx si dhe ngfeshia 2 tif me cilindsr vibres der s 16 fiohet modl § nifiesties M550 kyfem? . Maleriali | pardorue dybel fo Jete 1 paisur me ateste paraprake
«dhe ate sipes nommave dhe standardeve.

Veejtie < Pas pérfundimit 1& kesaj shitrese kompania péekryese Sshite o obligiiar w shayrtof testin e tmodulit 67 ngjesiijes dhe i prezento] fek mennxher konjratés,

3.2

Furuizini dhe puaimi { shirases rrugave me purd 18 thyer ftaksion 0-63 rmim

t=30cm 118.80

w3 8.00¢ 93010 ¢

Furniziud, teansporti, shirirja,nivelizing [ bazes dhe puninii i bazés s€ rruges , e materiali uar nin paril € thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési 18 shirestis (=10
ein sf dhe nygfeshja ¢ tij me cifindgr vibracs, Materiali § pérdorur dulset e Jete { paisur me ateste paraprake .dhe ale sipps nommave dh standardeve, Wajeshin deri ea W
fitofiet moduli i ngjeshjes My=S00"kigfem? ,

Vrejjz i Pas pérfindimit1é kesaf shirese kompania puntkryese #shii ¢ obifimar ta shqyrio] testin ¢ modulii 8 ngicsh_;'es dhe o prezenta) tek menaxhed ken(ratds,

32 FUmltf”T” (?bc [rnimi {sktvesds rrug@ie me gurd 8 tper fraksion 0315 "3 5640 10.00C 04008
i, 1= 10°Lin /
' Giithsc: Pos 3 Zgid0¢€
it PUNIMET E MBISTRUICTURES RRUGES ME ASFALTE
Fusnizimi, transposii dive punimi i nsfal betonit nga maleriali | ni#trjisham
ABO-16mm: ine trashis! t=7,0cm si dhe sterpikjen me emislsion 0,1-0.2
ER] k2 a€ 185 hapsiten e rriges para shirindl t2 asfalt betenit. Llagng m2 ml 594,00 $4.00€ 8316006
Mérejlie sTE miren mostrad nivend dhe i@ behat ATESTI-METODA
MARSHALL
Fuenizipif dhe inontind § skwjoreve mea betoii C-30/37 dimi( 15x25:80) em,
me baze betoni:logasitar me te glitha puttimef o téra (e nevajshine, Verejte
) ¢ qmind kalkulohe! vdlie furnizimi me beton | perforcirii | bnzementit w FHLOD 13.00€ 3510.00€
dhe fugave te'skajorii me te piiths punes eknike per reslizimin o ketij ’
poziciont llogaditet ne ',
Giithsc]: Tos $,520.00€
SEALTIMETRRUGE
1 PUNET PREGADITORE Giithsejy Pos ¥ 1,215,00€
2 PUNTMET TORKESORE Giithsej: Pos2 39130 €
3 PUNIMET £ MBUSHIES ( TAMPOND Gijithsef: Pos 3 . %,67840€8
4 PUNRMET £ MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE GlfhsejsPos 4 ILa2600¢8
TOTAL] METYSH 16,3100 €

; PUNET E-OHEUT
1.1.2 Traslinl ghe Inglzimi me shenjal gjecdezite m 32 0.50 € 16,00€
148 denlifikimi instalimeva ngnloksar dhe mblioksorg {tjesjelies, kanalizimi, -
inslafimel tiymes, nstaliniel telefonlise dhi intemetil), piketimi dhe regjistin |- - - - -
né ditarin adétimor, miz qeliim {& evilfnin parandsfimin gfmiimove aventuals
mund {8 ndiko]é né rrezliimin e personellt, démlimst & assleve dhe shkygien
1& funlziiziove n8 inase 18 populiatés né siérsl 8 vendbanimeve i kalon U S,
Irasefa & re e kolektorit fakal 1@ projekiiar, NE kété poziclon perfshihel 2¢he B L2t
e plani T sihimcionit & rrjelit ekzisiues me gellis 48 (& harohet plani | vaprimit - -
piit shikgule dlie demnsiim 18 rjélit ekzisiuss pasirimin a taranll dne
pregadiffen e kushieva leknike 1& pSrghihshme pérndédimin e {rases sé ra 18
rrugés , Llog m' w 32 0506
1.1.4 Realizimi  fidhjes 58 gypit & projekiuar nE kolekforin ekzislites shkarkues
— I duke parfshiré haplen e vrimes rabylfjen dhe & ofitha pozicionat e nevojshme| --— -- —— L 160,00 € B
per a8 funksionir 16 plotd. m a2 5006
118 Gérmimi me doré , maklna , die GeXan dhe traasporll deri ng degiont | dheut, me ngarkim dive shkarkim 78 vendin Ki e caklon organ] mblkgyrés, dheu
o b e e (SN [ kateg. 8 NHE W, ¥ dhe V18 Tehet 2 kanalave duhef 18 cérmonsn né formb.Ls. rregulif dhe (& pérpunchel furidi [ kanalil. Dhat i mihur dubet 18 P simmme
retfanclisl tlarg kanatl né larg8st min. 1,00 m', . - -
= Garmimi me making né thellésing masalare (8 Kanalll ded né 2 7M™ Firss AieAssia varst nad prafil {2) | qvalt, N ook duhet llogari sdhe mbrojiia
- |& Kanalilnga shembja i . - T
a geérmimi me making 70% ! 10348~ — — | noE 20698 €
h gérmimi me dord 20% - fil 2257 2E0E 7392 ¢
o asronimlime-Geran-40% e m? 1378 350¢€ 31.74€
11L& iMorojtja e gropes ndérlimara né 1818 gjatesin e kanalil. w 32. TO0E HE e e
- 14T Zgjeaml dhe theflimt n# vendet.e puselave. Zajerimi bERel pér nga 50 em . . s0¢
, o ghe (hellimi pdr_ 40 crn, 18 dy melér gjatdsl kot 20 pusela e e 7 2.50€ L)




Tt Plantikimidn analit pas pEritdi rmimil duke dhéng ramjen ) -
4.1.8 e sakié slpas projekiit. Liogarifa béhet périd-ne . 1o sipérfages. reale {8 2 oo 19.20€
planifikuar. - 14 38,40 050 €
Furnizimi, shirleifa dhe mbulitil 1 gypavs 1H8 SHiresd 1578 ¢ha zhavor d=0-
11.9 A e frashés! i={10+15)em, sipas detalit ne projakt: m! 9.6 B.00& 50€
Fuenizimi, fransportl diié” vendosiz & shikl SAllT0ee N STITSEen a e
1140 zhavorit standart per rrjeta te kanalizingl FEKAL, m' 32 0.20¢ GAvE
hbushja dhe mbtdini 1 Kanalil me material nga guid thyar tampon fraksione - DO SR —_—
Ay | RO G CTEEHU (8 SHiFesE max 20-30 &m me MV ST & || —_ - TITE : )
- T e=———rdhe kihimin e matedali 18 geimizar pas perkmdimit punimi , pastimin ghe s
Kihimin né gjendje 18 mE parshme 18 livadhave mn &8,{2 EO0E
1442 sLagimii ufitnga kanall nise paragitet gjaté qroplmil 18 kanaiis, ora 2 S00E IDCOE
TOTAL PUNET E DHEUT : 1401.26 €
2 PUNET £ BETON. DHE BET.ARME
Perpuniing | fundil ## puselés konfroffuese me G-20025 {pér punimin e pllskes;
124 nga betord dhe Kinetave) . Trashésls (artésia) meszlare o fur'l!:!il Eshié 30om. 130058
et Kto funds shérbuni si bazé pér véndosfen'e unzzave 1# galshme moniuese T
nga betont @1000 mm, kurse dlamalerin s kanié 4,700 mm., e 173 7500 &
Furnizint dhe ndéniny | uiazave mcnluess 18 balonit armuar ms shpuaijan 2 : ’
hapsirave pér vendosien e gypave 2 kanalizimil, fidhja e gypave me. llaq
gimentoje, Pér secilén pusel# 8shis ¢ nevojshme (& furnizehen unazal e
122 preffes kenstante @1000 ra dhe nga njg upazée né formé 1& konit ione
i {1000mm: nE P00 mm) n¥ hlasén e ngushlé 18 & cifit montehet korniza *
me kapakun e réndd, shiurtohel sipas nevojés né varstimeér 1€ ndryshimil 18
iartesist off puscds; Eshlé o novojelima. 18 furdiiohan Unuce nd foind 1
Konil ¢he me Tormé honstante:
1.2.3  |a)unaza né formé & konit cops 2 50.00 € 100.00 €
124 [b)me profit kenstant m 7 5200€ 364008 |
o TOTALL 594,05 €
3 PUNET METAL PUNUESE
Furatziml transpertl menlini dhe belonim) | kepakive pref glze BN 802., pg,
1.3.1 pesha & rénda deri BOT, N& ¢mim 18 liogadte! adhe betoniml T kurorés pre) 320,00 ¢
befenarmesd C-24/20 Konform stariderdit EN424, Klasa D400 ki, copt 5 160:00€
Shikallél ng pusela L
s Furnizie, sransporli dhe nd&rim montim! [ shkalisve hekurtad & 20 mim ng 000e
h murln & puselés, Shiallal 8 vendndiiohen n% odo 30 cm me ngjyrasje )
hundr korezionil, Logaritja me cops, cops 2 10,006
TOTALL 340004
4 PUNET MONTUESE
Fumizimd, fransporll ¢he vendesia- 2 gfitha pezicionave i navajshme per
1.4 realizimin & ygjeve nga ebjekted egzisiuese né puseten a nderiuar duke 60066
- aeshirg : germim mbulindn nye zhavor dha g¥pin F168mim (giatésia e - ) . .
lidhjes figa 5-10m), copi . 2 b0 e
Flarnizini, fransporti dhe mentiml 1 lubave & beinjezaar PE SN8 pér kolekiors Pagesa bahet PECT R 18 gypil 18 monttar kamplet duke pafishics edhe
142 |evakulin e ulérave 1 kanalizindt riga rruga der e Recaplents, )
per kolskloré HDPE PSS DN. 250 mmsipas-Standardit EN13476-2 m" 320 15006 48000
TOTALI 680,09 &
REKAPITULLEWH
Nr PEshkrimi § punidve. Cnimi me TVSH
1 PURET & DHEUT 1,101.28 €
2 PUNET E BETON, DHE BET ARWE 594,05 &
3 PUNET METAL PONUESE 34000 €
4 PUNET MONTUESE - 680,00 &
- Totali § pérgjithéshim me TVSH; o AT1631 €

| ASFALTIMI T RRUGES SEGMENTIL 8,892,756
2 KHBEZIMI I RRUGES SEGMENTI 2 52794426
3 KUBEZIMI I RRUGES SEGMENTT 3 6,133,852 €
4 ASFALTIME | RRUGES I RRUGES SEGMENTI 4 e 1631070 €
5 T KANALIZIMI FEKAL, 2,71531 6
TOTALI ME TVSH 3933203 ¢
EIfT | KOmBaniss — - Ty e e
Adresa e Plofo, ~ SHTME = TARIR SINANI PR
Bérfagisuarhlopr T T T -
FinsiBehilemt DASHNIM SASHARI
Poziia BREJTOR L, A
. [MBnshkeimi . e e = : Y e IS
Dala 21:08,2023 AT m e,
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1. ADRESA Shtime,rr.”Tiranes”
2. NRB: 810624082
Pér: Drejtoriné e Prokurimit né Shtime
Nga: Dashnim Jashari-Drejtori N.T.P.”ARDHMERIA”
Daté 06.09.2023
Lénda: Deklaraté pér Projektin me titull: Asfaltimi i disa segmenteve té rrugéve, ndricimi dhe
kanalizim né fshatin Pjetreshticé, Rr. Aziz Dugolli, Rr. Rrezja, rr. Idriz Ajeti, Rr. Isak lbrahimi, Rr.
Shagqir Dugolli
Nr | prokurimit 617-23-7949-5-2-1
Nr | brendshém 617-2023-109-5-2-1
DEKLARATE

Uné Dashnim Jashari né emér té Operatorit ekonomik N.T.P.”ARDHMERIA” me seli né Shtime

si fitues | tenderit me Titull: Asfaltimii disa segmenteve té rrugéve, ndri¢imi dhe kanalizim né
fshatin Pjetreshticé, Rr. Aziz Dugolli, Rr. Rrezja, rr. Idriz Ajeti, Rr. Isak Ibrahimi, Rr. Shaqgir Dugolli

Nr i prokurimit:617-23-7949-5-2-1 té financuar nga Komuna Shtime deklaroj se nése gjaté
ekzekutimit té projektit té lartécekur shkaktohen déme né infrastrukturén néntokésore apo
mbitokésore do ta kthejmé né gjendjen e méparshme.

Shtime me: 06.09.2023 N.T.P. “ARDHMERIA”
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urbz_m Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 08/09.2023
Nr./Br./No 06/139
Pér/Za/To:

Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From:

7P
7

I3 . . A /, { c
Lenda/Predmel/Subject Vendim, pér Menaxher t& Kontratéé dhd

t€ Menaxherit té€ Kontratés

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastérfdf;

Drejtor, Grejtalb Emini e fre

P

144
o

/% s

pefdrejte
Fod

KT rrRset
Né bazg té nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikes

¢ Kosovés, 1

ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&¢ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim p&r emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

Asfaltimi i disa segmenteve té rrugéve, ndrigimit dhe kanalizimit né fshatin
Pjetérshticé,Rr.Aziz Dugolli,Rr.Rrezja, Rr.ldriz Ajeti, Rr.Isak Brahimi,Rr. Shagir Dugolli

2. Menaxher i Kontratés: 7.Armend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: 1. Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:
1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit té Kontratés;

Zyrés sé Kryetarit;

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




